
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Julgamento dos Documentos de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento da documentação 
de Habilitação da Tomada de Preços Nº 2202.02/2021, cujo o Objeto é a contratação de empresa para reforma da quadra de esporte do Distrito de 
Carmolandia do Município de Alcântaras-CE, conforme projeto básico. Empresa(s) Habilitada(s): Mandacaru Construções e Empreendimentos (CNPJ n° 
27.583.854/0001-02); Ellus Serviços LTDA-ME (CNPJ n° 26.723.179/0001-07): F.A. Construções e Serviços EIRELI (CNPJ n° 34.303.498/0001-83), 
Extremo Construções e Serviços EIRELI (CNPJ n° 36.040.598/0001-90), A G Construções e Serviços EIRELI (CNPJ n° 36.032.485/0001-42), Octagon 
Serviços & Locações LTDA-ME (CNPJ n° 26.756.997/0001-06) cumprirem todas as exigências do edital de licitação.  Empresa(s) Inabilitada(s): Não 
Houve empresas inabilitadas. A Ata de Julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão 
Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro Alcântaras-Ce, bem como no sítio do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, alínea “a” da Lei n.º 8.666/93 e atualizações, ficando 
desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes “Proposta de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 29 de Abril de 2021, às 08:45 horas. 
Alcântaras – CE, 20 de Abril  de 2021. Charllys Alcântara Soares - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 021.2021 – SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, 
torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 021.2021 – SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para locação de veículos automotores para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
de Paraipaba – CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 20/04/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 04 de maio de 2021 
(04/05/2021) às 08h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 16 de abril de 2021. 
Francisco Eduardo Sales Vieira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 16/2021, Processo nº 2021.04.15.21-PE-FMS, do tipo 
Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de oxigênio medicinal destinados ao Hospital e Maternidade Regional Vale 
do Curu e Unidade de Pronto Atendimento (UPA) no Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 27 de abril de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília), no 
portal www.comprasgovernamentais.gov.br, o Edital  poderá ser lido ou obtido na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo 
S/N, - Centro – Pentecoste – Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. 
Maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617. Pentecoste (CE), 16 de abril de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação – Pregão n° 2021.04.19.1. O Pregoeiro Oficial torna público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.04.19.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de pneus, válvulas, câmaras de ar, protetores e baterias 
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de Maio de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas a 
partir do dia 22 de Abril de 2021, às 08:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 19 de Abril de 2021. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro 
Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2021.04.07.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.04.07.01, que tem como objeto a Registro de Preços, 
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de kits para bebês para doações beneficente eventuais do CRAS, de 
responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. 
O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões – BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 20/04/2021, até às 17h00min do 
dia 04/05/2021. Data de Abertura das Propostas: 05/05/2021 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, 
a partir da data da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 19 de abril de 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 12/2021, Processo nº 2021.04.08.17-PE-FMS, do tipo 
Menor Preço por Grupo, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar,  material odontológico 
material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos Postos de Saúde, Hospital Municipal e Unidade de 
Pronto Atendimento - UPA, no Município de Pentecoste/CE. A realizar-se no dia 03 de Maio de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília), no portal www.
comprasgovernamentais.gov.br, o Edital  poderá ser lido ou obtidona  sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - 
Centro – Pentecoste – Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores 
informaçõespelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701. Pentecoste (CE), 14 de Abril de 2021. Ivina kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 06.001/2021-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 11 de maio de 2021, às 09:00 (nove) horas, na sua 
sala de sessões, localizada à Avenida II Nº 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú-Ceará, estará realizando a Tomada de Preços  Nº. 06.001/2021 - TP, cujo 
o objeto é a contratação de serviços técnicos, especializados na execução dos procedimentos contábeis orçamentários, acompanhamento, revisão e avaliação 
dos instrumentos de planejamento da Prefeitura de Maracanaú, compreendendo: plano plurianual, diretrizes orçamentárias e orçamento anual, de interesse 
da secretaria de gestão, orçamento e finanças do Município de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se 
na íntegra na sede da Comissão, localizada à Avenida II nº 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú-CE, no horário de 8:00h às 14:00h. Maiores informações 
pelo telefone: 085 – 3521.5168. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 19 de abril de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Sul - CODESSUL - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. 
A Comissão Permanente de Licitação do CODESSUL, comunica aos interessados que no dia 22 de Abril de 2021, às 14:00h, será realizada abertura da 
Proposta de Preços das empresas habilitadas, referente à Tomada de Preços Nº. TP001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para executar os 
serviços de terraplanagem de terrenos para a construção de Central de Resíduos Sólidos para os Municípios consorciados ao Consórcio de Desenvolvimento 
da Região Central Sul. Maiores informações junto a Comissão de Licitação do CODESSUL, no Centro de Eventos, Praça São Sebastião, s/n – Centro, 
Senador Pompeu-CE ou Tel. (88) 981204023 ou e-mail: codessul@gmail.com. Senador Pompeu-CE, em 20 de Abril de 2021. José Higo dos Reis Rocha 
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Extrato da Ata de Registro de Preços – Nº PMH-010321-PERP01. Órgão Gerenciador: 
Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico destinados 
a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE; Detentores da ARP: Santa Cruz Distribuidora de Medicamentos LTDA, 
Representante Legal: Miguel Frota Viñas; Valor Global: R$ 2.238.085,45 (dois milhões, duzentos e trinta e oito mil e oitenta e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), Prohospital Comercio Holanda LTDA, Representante Legal: José Rufino da Silva Neto; Valor Global: R$ 66.999,15 (sessenta e seis mil 
e novecentos e noventa e nove reais e quinze centavos) e Cearense Comercio de Produtos Hospitalares EIRELI, Representante Legal: Lilian Andrade N. 
Rodrigues; Valor Global: R$ 585.552,44 (quinhentos e oitenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos); Vigência: de 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

*** *** ***

93DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº092  | FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE 2021


